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Toluca de Lerdo, Meéxico,
a 11 de agosto de 2022
Oficio No. CEDIPIEM/UT/014/2022

PRESENTE

Fn atencién a su solicitud de informacién publica con numero de folio
00014/CEDIPIEM/IP/2020, de fecha 08 de agosto del afio en curso, en la cual

requiere lo siguiente:

“Quisiera conocer la MIR de los siguientes programas:

Beca para las Escuelas Particulares incorporadas a la Secretaria de Educacion
Programa Desarrollo Social Familias Fuertes con Gtiles escolares

Programa Becas Familias Fuertes por la Educacién (Beca Educacion Basica))
Beca Familias Fuertes Ninez Indigena

Programa de Desarrollo Social EDOMEX:Nutricién Escolar

Si no se tiene alguna MIR de alguno de estos programas, quisiera conocer los indicadores que se
utilizan en el(los) programa(s), asi como quisiera solicitar sus historiales de célculos de sus indicadores

del afio 2022 hacia atrads” (sic).

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 12 segundo parrafo, 19 primer
parrafo, 24 tercer parrafo, 162 y 167 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios; me permito hacer de su
conocimiento que el Consejo Estatal para el Desarrollo Integral de los Pueblo/s
Indigenas del Estado de México, no tiene a su cargo programas sociales enfocad/os
en otorgar becas, asimismo, no tiene atribuciones, ni funciones para llevar a ca\b‘o\.
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un registro referente a la Matriz de Indicadores para Resultados (MIR) y/o
cualquier otro indicador relativo a los programas que refiere en su solicitud, por

lo que no es posible proporcionarle la informacién requerida al respecto.

En este sentido, se le precisa que este organismo publico descentralizado no
recopila, administra, maneja, procesa, archiva o conserva la informacion publica
que generan las dependencias, organismos publicos descentralizados y los

ayuntamientos de la entidad.

Por otro lado, y bajo el principio de méxima publicidad, me permito sugerirle
respetuosamente, dirija su solicitud a los Mddulos de Informacion Publica, de las

dependencias que se mencionan en el siguiente cuadro:

“Dependencia Ejecutora

Frograa de Desarrollo Sooal

Familias Fuertes con utiles escolares

Secretaria de Educacion
Familias Fuertes por la Educacion

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
del Estado de México (DIFEM)

EDOMEX: Nutricion Escolar

Cabe seflalar que las dependencias referidas en el cuadro anterior, son sujetos

obligados en términos del articulo 23 fraccion | de la Ley de Transparencia y

Acceso a la Informacion Pdblica del Estado de México y Municipios, y podrgéﬁ \}

atender, en el dmbito de su competencia, su requerimiento de informacién,“-\_‘o /
C

dirigir su solicitud a través del Sistema de Acceso a la Informacion Mexiquensé\"‘{-x
4./' 4
(SAIMEX) y de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT).
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Asimismo, de conformidad con lo establecido en los articulos 12 y 24 de la Ley

de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y

Municipios, mismos que a la letra dicen:

Articulo 12. Quienes generen, recopilen, administren, manejen, procesen, archiven
o conserven informacion publica seran responsables de la misma en los términos

de las disposiciones juridicas aplicables.

Los sujetos obligados sélo proporcionaran la informacion publica que se les
requiere y que obre en sus archivos y en el estado en que ésta se encuentre. La
obligacion de proporcionar informacion no comprende el procesamiento de la
misma, ni el presentarla conforme al interés del solicitante’ no estaran obligados a

generarla, resumirla, efectuar calculos o practicar investigaciones.

Articulo 24.

Los sujetos obligados solo proporcionardn la informacion publica que generen,

administren o posean en el ejercicio de sus atribuciones.”

Derivado de lo anterior, el Pleno del Instituto de Transparencia y Acceso a/la\
\

Informacion Puablica del Estado de México y Municipios, aprobé el Criterio|de

Interpretacion en el Orden Administrativo nimero 0002-11, el cual se describe\g
continuacion:
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Sin otro

cep.

QY ESTADO DEMEXICO

Expediente/minutario

IERNG DEL

“CRITERIOC 0002-11

INFORMACION PUBLICA, CONCEPTO DE, EN MATERIA DE TRANSPARENCIA,
INTERPRETACION TEMATICA DE LOS ARTICULOS 2° FRACCION V, XV, Y XVI,

3° 4°, 11 Y 41. De conformidad con los articulos antes referidos, el derecho de
acceso a Ja informacion publica, se define en cuanto a su alcance y resultado
material el acceso a los archivos, registros y documentos publicos, administrados,
generados o en posesion de los organos u organismos publicos, en virtud de/
gjercicio de sus funciones de derecho publico, sin importar su fuente, soporte O
fecha de elaboracion. Consecuencia el acceso a la informacion se refiere a que se
cumplan cualquiera de los siguientes tres supuestos;

1). Que se trate de informacion registrada en cualquier soporte documental, que
en ejercicio de las atribuciones conferidas, sea generada por los Sujetos
Obligados;

2). Que se trate de informacion registrada en cualquier soporte documental, que
en efercicio de las atribuciones conferidas, sea administrada por /os Sujetos
Obligados, y \

3). Que se dé informacion registrada en cualquier soporte documental, que en
giercicio de las_atribuciones conferidas-s€ encuentre.en posesion de los Sujetos
Obligados”.

particular, reciba un cordial saludo
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ANUEL QUINONES FLORES
TITU UNIDAD DE TRANSPARENCIA
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